事 務 連 絡

令和４年 12 月 26 日

APPLIC、JISA、JAHIS会員 各位

デジタル庁デジタル社会共通機能グループ地方業務システム基盤チーム

標準化 PMOツールのアカウント登録申請について（依頼）

平素より、行政のデジタル化の推進に御尽力及び御協力いただき、厚く御礼申し上げます。

本年 10月に閣議決定された「地方公共団体情報システム標準化基本方針」（6.2.1 地方公共団体

への意見聴取・情報提供等）に基づき、基幹業務システムの統一・標準化に取り組む事業者への情報

提供等のため、現在、地方公共団体向けとなっている標準化 PMO ツールを、当該事業者も利用でき

るようにする予定です。

つきましては、下記のとおり、標準化 PMO ツールのアカウント登録申請をご案内しますので、当

該ツールの利用を希望する事業者は、御対応くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 依頼事項

標準化 PMOツールの利用を希望する事業者は、アカウント登録申請をお願いいたします。

２ 対応期限

  令和５年１月 11日（水）17 時

   ※ 標準化 PMOツールの利用を希望しない場合は、対応不要です。

３ 申請方法

以下の URL（Microsoft Forms）から、申請を送信してください。

https://forms.office.com/r/VtbfqA9Qi8

 ※ 申請内容については、別添資料を御覧ください。（【Forms】標準化 PMOツールのアカウ

ント登録申請について）

 ※ 上記の申請フォームは、令和４年 12月 26日付事務連絡「地方公共団体の基幹業務シス

テム標準仕様の指定都市における課題等検討について（依頼）」のフォームを、入力の

重複を避けるため兼用しています。

４ その他

入力いただいた申請情報は、上記以外の用途では使用しません。

なお、申請情報は、標準化 PMOツールを所管する総務省へ連携します。

担 当：デジタル庁デジタル社会共通機能グループ

    地方業務システム基盤チーム

    （担当）丸尾、與那嶺、上田、芳賀

電 話：03-6891-1270

メール：git-local_package@digital.go.jp

https://forms.office.com/r/VtbfqA9Qi8
mailto:git-local_package@digital.go.jp